
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида №41»  

города Воткинска Удмуртской Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

     «_09_»__января__2024___ года.                                                           № 31-ос 

 

 О запрете курения табачных изделий  

и электронных сигарет                                                                                                                   

на территории и в помещениях  

МБДОУ детского сада №41 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об 

охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 

потребления табака», постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об 

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» с 

изменениями и дополнениями, Правилами внутреннего распорядка для работников 

МБДОУ детского сада № 41 , Уставом и инструкцией о мерах пожарной 

безопасности МБДОУ детского сада № 41, в целях снижения пожароопасной ситуации и 

вредного воздействия табачного дыма на здоровье граждан, 

приказываю: 

1. Запретить на территории и в помещениях МБДОУ детского сада № 41 приобретение, 

передачу,  сбыт, хранение, ношение, использование: 

• табачных изделий; 

• электронных сигарет (вейпов) и принадлежностей к ним (сменные картриджи, 

заправка для картриджей, парогенераторы (атомайзеры) и аккумуляторы), 

предназначенных для совершения действий, аналогичных процессу курения 

табачных изделий. 

2. Провести целевой инструктаж с сотрудниками  о запрете курения на территории 

образовательного учреждения.  

Срок до 15.01.2024г. 

3. Довести основные требования Постановления Правительства РФ от 16.09.2020г. 

№1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» и 

Федерального Закона  от 23.02.2013 №15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от 

воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» до 

педагогов, сотрудников, воспитанников и родителей.  

Срок до 15.01.2024г. 

4.Заведующему хозяйством Калининой Н.Д., зафиксировать инструктаж в 

соответствующем журнале в установленном порядке.  

Срок до 15.01.2024г. 

5.Заведующему хозяйством Калининой Н.Д., провести ревизию знаков о запрете курения 

в местах, определенных действующим законодательством.  

Срок до 15.01.2024г. 

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

          Заведующий МБДОУ детским садом №41                 Ю.В. Караваева 

          С приказом ознакомлены: 



 

 


		2024-10-30T15:25:50+0400
	Караваева Юлия Владимировна




